2

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

34 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2025 г. № 29/34-530

О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки города Петрозаводска в границах
территории Петрозаводского городского округа

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая протокол публичных слушаний
от 28.04.2025 и заключение о результатах публичных слушаний от 28.04.2025, Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа, утвержденные Решением Петрозаводского городского Совета
от 11.03.2010 № 26/38-771 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Петрозаводска в границах территории Петрозаводского городского округа:
1. Карту границ территорий, в границах которых предусматривается осуществление комплексного развития территорий, дополнить следующими территориям (приложение № 1):
- территория в кадастровом квартале 10:01:0140168, ограниченная ул. Ровио, Лыжной ул., внутриквартальным пр-дом, Вороньим пр-дом, согласно схеме № 1;
- территория, ограниченная ул. Перттунена, Пробной ул., ул. Правды, Зарецким пр-дом, ул. Коммунистов, ул. Чернышевского, ул. Луначарского, согласно схеме № 2;
- территория в кадастровом в квартале 10:01:0030144, ограниченная Первомайским пр-ктом, сквером Ивана Молчанова, ул. Шотмана, Краснофлотской ул., согласно схеме № 3;
- территория в кадастровом квартале 10:01:0010136, ограниченная
ул. Гоголя, ул. Антикайнена, Стародревлянским пр-дом, ул. Герцена, согласно схеме № 4.
2. Карту границ территорий, в границах которых предусматривается осуществление комплексного развития территорий дополнить перечнем координат характерных точек границ территорий, в границах которых предусматривается осуществление комплексного развития территорий (приложение № 2).
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                       Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                        И.С. Колыхматова

image1.png